
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) 

(dále jen jako „smlouva“) 
 

 
SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel:  Hnutí DUHA Olomouc 
sídlo:   Dolní náměstí 38, 779 00 Olomouc 
zastoupení:      
IČO:    

    
kontaktní adresa:  Dolní náměstí 38, 779 00 Olomouc 
 

(dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
Zhotovitel: Mendelova univerzita v Brně 
sídlo:  Zemědělská 1665/1, Černá Pole (Brno-sever), 613 00 Brno  
zastoupení:  
   

    
    

    
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(dále též jako „smluvní strany“) 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo 
 
 



 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 

1) Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo s názvem: „Telemetrické sledování rysa 
ostrovida a/nebo medvěda hnědého“, podle specifikace, které jsou uvedeny v Příloze A 
„Podrobná specifikace díla“.  
 

2) Objednatel se zavazuje Dílo dodané zhotovitelem v souladu s touto smlouvou převzít a zhotoviteli 
za něj při splnění podmínek dle této smlouvy zaplatit dohodnutou cenu Díla uvedenou v článku 3 
této smlouvy.  
 

3) Objednatel i Zhotovitel tímto prohlašují a uznávají, že plnění díla je závislé na okolnostech, z nichž 
většinu nemůže Zhotovitel ovlivnit a výsledek je tudíž nejistý. Proto je tato smlouva sjednána 
s vědomím stran, že na základě této smlouvy nemusí dojít k předání žádného plnění v případě, že 
se Zhotoviteli nepodaří i přes veškerou snahu nashromáždit žádná požadovaná data. Taková 
skutečnost není porušením smlouvy a nejedná se o prodlení; Objednatel z těchto důvodů nemá 
nárok požadovat smluvní pokuty ani náhradu škody. Smlouva v takovém případě končí předáním 
závěrečné zprávy podle čl. 2 odst. 6. 

 

2. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ  

1) Dílčí termíny jsou stanoveny dle Přílohy B „Harmonogram prací“. Zhotovitel se zavazuje 
Objednateli do 10. 12. 2020 předat plán odchytu v souladu s přílohami smlouvy. 

2) Jedinci rysa ostrovida a/nebo medvěda hnědého musí být odchyceni na území ČR. Místem plnění 
smlouvy je tedy Česká republika. Pokud sledovaní jedinci opustí území ČR, může zhotovitel 
provádět jejich sledování i v zahraničí, pokud tato činnost nebude v rozporu s právním předpisy 
zemí, na jejichž území se sledovaná šelma bude pohybovat.  

3) Dílo bude prováděno a předáváno objednateli postupně v dílčích termínech tzv. milnících 
v souladu s Přílohou A Podrobná specifikace díla a B Harmonogram prací, které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy. Vzhledem k podstatě díla se milníky považují za pouze orientační ve smyslu, 
že Zhotovitel nemusí k datu milníku Objednateli předat dílčí plnění, pokud nebude disponovat 
žádnými daty, popř. bude mít dat pouze malé množství. 

4) Objednatel si vyhrazuje právo odepřít převzetí Díla nebo jeho části v případě, že Dílo jako celek 
nebo jeho část nebude v souladu s požadavky objednatele specifikovanými v Příloze A Podrobná 
specifikace díla.  

5) Dílčí plnění Zhotovitel objednateli předá datovou schránkou nebo e-mailem kontaktní osobě (viz 
příloha D). O každém dílčím plnění a po finálním předání Díla zhotovitelem bude sepsán předávací 
protokol, který smluvní strany při předání Díla podepíší (protokol bude obsahovat označení všech 
smluvních stran, projektu a programu v rámci kterého je Dílo realizováno, položky, dle Přílohy D 
„Položkový rozpočet“, které jsou předmětem předání, popis média, na kterém bude dílo předáno, 
jména a příjmení osob předávajících a přebírajících Dílo, datum vyhotovení protokolu). 

6) Dílo je dokončeno, pokud je předáno objednateli v rámci předávacího řízení v rozsahu, ve kterém 
se Zhotoviteli podařilo ve stanovené době získat požadovaná data. Pokud se zhotoviteli nepodaří 
získat žádná data a v důsledku toho nebude moci Objednateli předat žádné dílčí plnění, 
nepovažuje se toto za porušení smlouvy Zhotovitelem nebo za prodlení Zhotovitele. 



 

 

7) Zhotovitel může v rámci dílčího plnění předat Objednateli i data, která získal přede dnem platnosti 
této smlouvy. Objednatel není oprávněn takové dílčí plnění jen z důvodu, že k odchytu a 
pozorování došlo před podpisem této smlouvy, nepřijmout. 

 

3. CENA DÍLA  

1) Sjednaná cena za Dílo je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, zahrnující veškeré náklady 
zhotovitele nutné k řádnému a včasnému splnění závazků plynoucích z této smlouvy.  

2) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla v maximální výši 305 000,- Kč bez DPH (369 050 
včetně DPH). Výsledná cena se bude odvíjet od celkového počtu měsíců, ve kterých budou jedinci 
rysa ostrovida a/nebo medvěda hnědého sledováni (dle Přílohy D – Položkový rozpočet) s výjimkou 
částky uvedené v odst. 3.  

3) Objednatel se zavazuje Zhotoviteli uhradit 144 338,- Kč bez DPH (174 650,- Kč včetně DPH) po 
předání plánu odchytu Zhotovitelem (viz milník č. 1). Zhotovitel fakturu k úhradě částky podle 
tohoto odstavce předá Objednateli buďto zároveň s plánem nebo bez zbytečného odkladu po 
předání plánu. Pro vyvrácení pochybností smluvní strany sjednávají, že částka se poskytuje bez 
ohledu na výsledek a bez ohledu na konečné množství předaných dat. Částku není Zhotovitel 
povinen Objednateli vrátit ani v případě, že se mu nepodaří Objednateli předat žádné dílčí plnění 
z důvodu nezískání dat s výjimkou uvedenou v odst. 5. 

4) Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě, že v době, kdy bude předmět smlouvy dokončen, a 
sazba DPH bude zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
zvýšena nebo snížena, je povinností účtovat daň podle aktuálního znění zákona. 

5) V případě, že se nepodaří předat Objednateli žádné dílčí plnění z důvodu nezískání dat, smluvní 
strany souhlasí, že Zhotovitel vrátí Objednateli pouze část poskytnutých finančních prostředků, 
které přesahují jeho výdaje na účelně vynaložené náklady. Účelně vynaloženými náklady jsou zjm. 
náklady na nákup sledovacích obojků, výjezdy k odchycenému zvířeti, náklady na sledování apod. 

 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Zhotoviteli vzniká právo účtovat cenu v případě dodání Díla nebo jeho částí ke dnům dílčího plnění, 
dle čl. 2 odst. 5 této smlouvy, s odkazem na Přílohu D Položkový rozpočet této smlouvy. 

2) Dílčí faktury budou vystaveny na základě předávacího protokolu o předání a převzetí jednotlivých 
částí Díla podepsaného oběma smluvními stranami.  

3) Faktury zhotovitele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, formou a obsahem 
odpovídat požadavkům právní úpravy zejména pak zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákonu o 
dani z přidané hodnoty a mít náležitosti obchodní listiny dle občanského zákoníku v platném znění. 
Nebude-li faktura splňovat tyto náležitosti, nebude odpovídat předmětu plnění, nebude-li 
doložena příslušnými doklady nebo bude-li jinak v nesouladu s touto smlouvou, je objednatel 
oprávněn vrátit ji zhotoviteli na doplnění či jinou opravu, aniž se tím dostane do prodlení s úhradou 
příslušné částky. Nová lhůta splatnosti začne plynout doručením doplněné nebo opravené faktury 
objednateli na kontaktní adresu objednatele podle této smlouvy. 

4) Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení na kontaktní adresu objednatele 
dle této smlouvy. Úhrada faktury bude provedena v české měně bezhotovostně z účtu objednatele 
na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Číslo tohoto bankovního účtu bude uvedeno 



 

 

rovněž na zhotovitelem vystavené faktuře. Lhůta splatnosti je dodržena, pokud v její poslední den 
byl podán příkaz k převodu příslušné částky z účtu objednatele na účet zhotovitele. 

5) Každou fakturu musí zhotovitel označit číslem a názvem projektu následovně: „Předmětná služba 
je součástí projektu SaveGREEN: Safeguarding the functionality of transnationally important 
ecological corridors in the Danube basin DTP“.  

6) Faktury zhotovitele musí dále obsahovat tyto náležitosti: 
● Označení faktury a její číslo 

● Název, sídlo a identifikační číslo objednatele 

● Název, sídlo a identifikační číslo zhotovitele 

● Předmět smlouvy 

● Číslo účtu, bankovní spojení 
● Fakturovanou částku v Kč 

● Informaci, zdali je zhotovitel plátce nebo neplátce DPH v ČR nebo zahraničí 
● Datum vystavení faktury, případně datum zdanitelného plnění u zhotovitele registrovaného 

v ČR 

 

7) DPH bude účtováno v zákonné výši podle místa plnění Díla. 

 

5. ODPOVĚDNOST A SOUVISEJÍCÍ UJEDNÁNÍ   

1) Zhotovitel se důkladně seznámil s obsahem veškerých podkladů nezbytných pro realizaci Díla a 
prohlašuje, že tyto shledává jako bezvadné a dostatečné pro realizaci Díla. 

2) Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude předáno bez vad, v souladu s podmínkami této smlouvy a 
v souladu se všemi platnými právními předpisy. 

3) Objednavatel si vyhrazuje právo přístupu k datům v průběhu provádění telemetrického sledování. 

4) Žádná část Díla nesmí být žádným způsobem zhotovitelem použita pro jiné Dílo nebo poskytnuta 
třetí osobě, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Výjimku tvoří úkony uvedeny 
v následujícím bodě (čl. 5 odst. 5 této smlouvy). 

5) Zhotovitel zabezpečí takový režim práce s daty, aby výše uvedené podmínky byly dodrženy. Bude-
li zhotovitel plnit některou svoji povinnost prostřednictvím jiné osoby, odpovídá za tato plnění, 
jako kdyby plnil tuto povinnost sám a je povinen zajistit splnění všech závazků z této smlouvy.  

6) Každá reklamace musí být uplatněna písemně, e-mailem nebo faxem a musí obsahovat úplný a 
přesný popis vady. Jejich odstranění provede zhotovitel na svůj náklad. 

7) Pokud zhotovitel nepřistoupí do deseti dnů od data uplatnění reklamace Díla k odstraňování vad 
nebo neoznámí objednateli lhůtu k odstranění vad Díla je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

8) Vznikne-li porušením povinností ze strany zhotovitele objednateli škoda, je objednatel oprávněn 
domáhat se náhrady této škody podle příslušných ustanovení občanského zákoníku vedle svých 
nároků z vad Díla. 

9) Pro případ prodlení objednatele s uhrazením částky za Dílo či část Díla je objednatel povinen 
zhotoviteli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní 



 

 

den prodlení. Nárok zhotovitele domáhat se případné náhrady škody není tímto ustanovením 
dotčen.  

10) Uvedené smluvní pokuty nemají vliv na výši případné náhrady škody. 

11) Smluvní strany omezují odpovědnost za škodu způsobenou porušením povinnosti plynoucí z této 
smlouvy na 5 mil. Kč, omezení odpovědnosti se nevztahuje na škodu způsobenou úmyslně nebo 
na škodu na životě či zdraví. 

6.  OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1) Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů uvedených v této 
smlouvě nebo z důvodů vyplývajících ze zákona, včetně důvodů vyplývajících v podstatném 
porušení smlouvy některou ze stran. 

2) Prodlení se zaplacením faktur vystavených Zhotovitelem o déle než 14 dnů je podstatným 
porušením smlouvy. Zhotovitel je v takovém případě oprávněn od smlouvy odstoupit. Rovněž není 
v takovém případě povinen poskytnout objednateli další dílčí plnění Díla do doby, než bude celá 
dlužná částka včetně smluvní pokuty Objednatelem uhrazena. 

3) Nároky smluvních stran z odpovědnosti za vady se řídí ust. § 2615 odst. 2 ve spojení s ust. § 2106 
Občanského zákoníku. 

4) Případné spory mezi stranami rozhodne příslušný soud České republiky 

5) Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími 
právními předpisy. Zveřejnění obsahu smlouvy nemůže být považováno za porušení povinnosti 
mlčenlivosti. 

6) Objednatel poskytne zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto 
získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně. 

7) Objednatel je výlučným vlastníkem předaného Díla a je oprávněn jej bez omezení využít pro svoji 
potřebu a pro potřebu jimi zřizovaných právnických osob. 

8) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel 

a. nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 
jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v 
zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo 

b. zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke 
škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a 
otevřené soutěže. 

9) Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných očíslovaných 
dodatků podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10) Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

11) Případná neplatnost některého ujednání smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení. 
Strany smlouvy se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k uzavření 
dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním, a to ve lhůtě 
do 14 dnů poté, co tato potřeba vyvstane. 



 

 

12) Pro účely případného uveřejňování dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv (zákon o registru smluv), smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou 
část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění. Ujednání dle 
tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím 
je tato smlouva měněna či ukončována. 

13) Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem smlouvy seznámil se všemi podmínkami, které by 
mohly mít vliv na plnění jeho závazků z této smlouvy. 

14) Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy. 

15) Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti v případě povinnosti uveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv, v ostatních případech dnem podpisu oprávněnými 
osobami smluvních stran. 

16) Tato smlouva je vyhotovena ve 3 originálech. Dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení 
obdrží zhotovitel.  

 

 

 

7. UŽIVATELSKÁ PRÁVA  

1) Publikace Díla vytvořeného na základě této smlouvy a předávání Díla třetím stranám musí být 
povoleny objednatelem. 

 
Přílohy: 

⮚ Příloha A Podrobná specifikace Díla 

⮚ Příloha B Harmonogram prací 
⮚ Příloha C Kontaktní údaje 

⮚ Příloha D Položkový rozpočet 
 
 
 
 



 

 

Ve Olomouci dne ………. V ………………………….dne………..………
 

 
 

objednatel:                                                             
Hnutí DUHA Olomouc  

podpis: 

zhotovitel: 
Mendelova univerzita v Brně 

podpis:



 

 

Příloha A - Podrobná specifikace Díla „Telemetrické sledování rysa ostrovida a/nebo medvěda hnědého“ 

1. Specifikace Díla  

Předmětem Díla je telemetrické sledování 3 jedinců velkých šelem, konkrétně rysa ostrovida (Lynx 

lynx) a/nebo medvěda hnědého (Ursus arctos), v průměru po dobu 12 měsíců každého jedince, celkově 

tedy 36 měsíců sledování všech tří jedinců společně (přičemž mohou být 2 nebo více jedinců sledováno 

současně). Frekvence fixace souřadnic musí umožňovat vyhodnocování denní prostorové aktivity, 

využívání migračních koridorů, překonávání bariér apod., tedy minimálně 4 souřadnice denně kde 80 

% souřadnic bude mezi 17:00 a 6:00 středoevropského času Maximální doba realizace Díla končí 10. 

12. 2022.  

 

Vzhledem k povaze díla nemůže Zhotovitel zaručit, že i přes veškerou snahu se mu podaří odchyt 3 

jedinců, z nichž každého se podaří sledovat asi 12 měsíců. Z tohoto důvodu může Zhotovitel sledovat i 

menší či větší počet jedinců než 3 a po kratší či delší dobu než 12 měsíců. Tento postup není považován 

za nedodržení specifikace díla a Objednatel není z tohoto důvodu oprávněn odmítnout dílčí plnění 

předané Zhotovitelem. 

 

Veškeré aktivity související s odchytem a imobilizací jedinců musí probíhat v souladu se zákonem č. 

114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny a zákonem č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání a 

musí jej provádět výhradně jen odborně způsobilé osoby, a to pouze na území ČR. 

 

V případě úspěšného odchytu bude zřízen vzdálený přístup k polohovým datům pro kontaktní osobu 

objednatele, z důvodu u možnosti průběžného ověřování shluků, koridorů a bariér.  

 

Zhotovitel může v případě, že je vlastníkem dat, získaných před účinností této smlouvy způsobem, 

který je v souladu s touto podrobnou specifikací, využít tato data i pro plnění tohoto Díla. 

 

 

2. Předání dat, dílčí zprávy a souhrnná závěrečná zpráva 

● Data budou předány ve formě elektronické databáze, zahrnující všechny fixované souřadnice 

v souřadnicovém formátu WGS 83. Databáze bude obsahovat těchto 6 sloupců: souřadnice N, 

souřadnice E hodnota DOP (Dilution of precision) datum, čas a označení telemetricky 

sledovaného jedince, 

● V případě dílčího plnění výše uvedených milníků proběhne předání dat v písemné podobě 

elektronickou formou – v excelové tabulce (pro milníky č. 2 – 6 ) a průvodní dílčí zprávou o 

výsledcích. Zpráva pro milník č. 1 bude obsahovat detailní plán odchytu s uvedením 

odchytových lokalit, metod použitých pro jednotlivé lokality a seznam odborně způsobilých 

osoby, jež mohou provádět odchyt, imobilizaci a manipulaci se zvířaty a typy použitých GPS 

obojků. Také bude uvedeno, jakým způsobem budou lokality sledovány aby se maximálně 

zmírnil stres spojený s pobytem šelem v odchytových zařízeních. Zprávy pro milníky č. 2-6 

budou obsahovat základní informace o sledovaných jedincích – druh, pohlaví, váha a kondice 

v době odchytu, prostorová aktivita jedince během sledovaného období včetně mapového 



 

 

znázornění. Bude stručně zhodnocena odvedená práce, případně budou uvedeny problémy 

vzniklé při sběru a vyhodnocování analyzovaných dat. 

● Při posledním předání dat bude předána souhrnná závěrečná zpráva, která zhodnotí výsledky 

detailně za celé sledované období. Zhodnocení bude provedeno písemnou formou 

v elektronické podobě. 

● Výsledky a jejich interpretace budou před finálním odevzdáním souhrnné závěrečné zprávy 

konzultovány a odsouhlaseny s objednatelem. 

● Každá část díla bude předána na základě předávacího protokolu (osobně nebo elektronicky). 

 



 

 

Příloha B - Harmonogram prací 
 
Zhotovitel provede sběr dat a jejich vyhodnocení dle výše uvedených požadavků. O průběhu prací 
průběžně informuje objednatele. Informace mohou mít písemnou podobu elektronické pošty.  
 
V průběhu realizace prací bude zhotovitel pravidelně předávat již analyzovaná data v níže uvedených 
časových milnících: 
 

● Milník č. 1: do 10. 12. 2020 předání plánu odchytu s časovým harmonogramem telemetrického 
sledování první části dat analyzovaných zhotovitelem objednateli, vč. písemné dílčí zprávy.  

● Milník č. 2: do 10. 6. 2021 předání druhé části dat analyzovaných zhotovitelem objednateli, vč. 
písemné dílčí zprávy 

● Milník č. 3: do 10. 12. 2021 předání třetí části dat analyzovaných zhotovitelem objednateli, vč. 
písemné dílčí zprávy. 

● Milník č. 4: do 10. 6. 2022 předání čtvrté části dat analyzovaných zhotovitelem objednateli, vč. 
písemné zprávy  

● Milník č. 5: do 10. 12. 2022 předání poslední části dat analyzovaných zhotovitelem objednateli, 
vč. Písemné souhrnné závěrečné zprávy. 

 
Zhodnocení bude provedeno písemnou formou v elektronické podobě. Maximální počet analyzovaných 
měsíců, ve kterých byly sledovány velké šelmy, je 36. 
 
Samotné předání díla v požadovaných formátech proběhne nejpozději do 10. 12. 2022. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha C - Kontaktní údaje 

 
SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel:  Hnutí DUHA Olomouc 
sídlo:   Dolní náměstí 38 
zastoupení:   e 
IČO:   44936354 
DIČ:   CZ44936354 
bankovní spojení:  

   
kontaktní adresa:  Dolní náměstí 38, Olomouc  
 
kontaktní osoba:  
    
    
 
 
Zhotovitel:  
sídlo/bydliště :   Zemědělská 1665/1, Černá Pole (Brno-sever), 613 00 Brno,  
zastoupený:  
   
IČO: 62156489 
DIČ: CZ 62156489 
bankovní spojení:  

  
plátce DPH ano 
 
kontaktní osoba:          

              
   

 

 

 

 



 

 

Příloha D – Položkový rozpočet
 

Uvedené ceny jsou včetně DPH. 

  počet 
jednotek 

cena za 
jednotku 

cena celkem 

Předání plánu odchytu  1 174 650 Kč 174 650 Kč 

měsíc sledování jedince velké šelmy 36 5400 Kč 194 400 Kč 

Celkem   369 050 Kč 369 050 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




